VIl. FUSCHL PROGRAMM 8.-9. MARZ 2019

IN SALZBURG

Der Patient im Zentrum

des klinischen Fortschritts
bei MDS, AML und MM

Wissenschaftliche Leitung: . Onliné‘-Re‘gistrierur'\g , Veranstaltungsort:

Univ.-Prof. M. Pfeilstécker B jetzt unter: http://bit.ly/7fuschl Imlauer Hotel Pitter
Univ.-Prof. P. Valent ' Teilnehmerzahl beschréankt Rainerstrae 6-8, 5020 Salzburg

FREITAG, 8. MARZ

17:00-17:30

17:30-19:30

ab 19:30
20:00

Get-together

Diagnostikworkshop: ,\Was sehen Sie hier?*
Live-Mikroskopie histologischer Préparate in
AML, MDS und MM

Chair: P. Valent, K. Geissler mit
T. Haferlach und P. Bettelheim

Get-together f ‘
gemeinsames Abendessen O

SAMSTAG, 9. MARZ

08:15-08:30

08:30-10:00

10:00-10:30
10:30-12:00

12:00-12:15

Eroffnung des Symposiums P. Valent

HOT TOPICS - 2019 PERSPEKTIVE

What's Hot in Multiple Myeloma? P. Moreau, Chair: W. Willenbacher

What's Hot in MDS"? U. Platzbecker, Chair: P. Valent

What's Hot in AML? M. Pfeilstocker, Chair: R. Stauder
Pause

Das Fuschl-Tumorboard - interaktive Patientenfalle:

MDS/AML S. Heibl, E. Koller, angefragt Chair: W. Sperr, H. Sill, F. Keil
MM N. Zojer, S. Sormann, M. Krauth Chair: H. Rumpold, D. Wolf
Pause

12:15-13:15

13:15-13:25
13:25-13:30
13:30-14:30

Faszination Neurowissenschaften Chair: M. Pfeilstocker

Neue Strategien fUr mehr Lebensqualitéat bei
gleichzeitig hoher Belastung im Arbeitsalltag

eines Arztes.
) . ) Experte: Gerhard Bittner
- fokussierter neurowissenschattlicher Vortrag

» Workshop mit praxisnahen, I6sungsorientierten

Beispielen
Zusammenfassung des Symposiums R. Greil
Abschluss des Symposiums M. Pfeilstocker
gemeinsames Mittagessen foﬂ

Approbation: 9 DFP


http://bit.ly/7fuschl

